
Сриједа, 16. 2. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 12 - Страна 49 

 

br. 30/16, 63/19 i 92/20), u članu 4. stav (3) tačka b) mijenja se i 
glasi: 

"b) Merhamet MDD, broj 1346601007022076 kod ASA 
Banke d.d. Sarajevo" 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana, od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-8852-4/20 
Februara 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r.
 

 
Na temelju članka 17. stavak (7) Zakona o igrama na sreću 

("Službene novine Federacije BiH", br. 48/15 i 60/15), federalna 
ministrica finansija - federalna ministrica financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O SADRŽAJU PRAVILA, 

UVJETIMA I NAČINU PRIREĐIVANJA NAGRADNIH 
IGARA 

Članak 1. 
U Pravilniku o sadržaju pravila, uvjetima i načinu 

priređivanja nagradnih igara ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 30/16, 63/19 i 92/20), u članku 4. stavak (3) točka b) mijenja 
se i glasi: 

"b) Merhamet MDD, broj 1346601007022076 kod ASA 
Banke d.d. Sarajevo" 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana, od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-8852-4/20 
Veljače, 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r.

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ТРГОВИНЕ 

262 
Na temelju članka 70. i 114. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 
35/05), sukladno članku 97. Pravilnika o kancelarijskom 
poslovanju u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 96/19), federalni ministar trgovine donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA KONTROLU 

PRAVILNOSTI VRŠENJA KANCELARIJSKOG 
POSLOVANJA 

I 
U Komisiju za kontrolu pravilnosti vršenja kancelarijskog 

poslovanja u 2021. godini ( u daljnjem tekstu: Komisija), 
imenuju se: 

1. Edina Zukanović, predsjednik 
2. Josip Mikulić, član 
3. Milica Rakić, član 

II 
Zadatak Komisije iz točke I ovog rješenja je da sukladno 

članku 97. Pravilnika o kancelarijskom poslovanju u Federaciji 
Bosne i Hercegovine izvrši kontrolu pravilnosti vršenja 
kancelarijskog poslovanja u Federalnom ministarstvu trgovine u 
2021. godini. 

Komisija će aktivnosti iz točke I ovog rješenja obavljati 
izvan radnog vremena. Predsjednik komisije će o provedenim 
aktivnostima sačiniti izvještaj, te isti dostaviti federalnom 
ministru trgovine. 

III 
Rok za izvršenje preuzetih aktivnosti iz članka II ovog 

rješenja je utorak, 22.02.2022. godine. 

IV 
Predsjedniku i članovima Komisije za rad pripada naknada 

sukladno Uredbi o načinu osnivanja i utvrđivanja visine naknade 
za rad radnih tijela osnovanih od strane Vlade Federacije BiH i 
rukovoditelja federalnih organa državne službe ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 48/14, 77/14, 97/14 i 58/15), o čemu 
će se donijeti posebno rješenje. 

V 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-30-93/22 
08. veljače/februara 2022. godine 

Mostar
Ministar 

Zlatan Vujanović, v. r.

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ЗДРАВСТВА 

263 
На основу члана 150. Закона о здравственој заштити 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 46/10 и 75/13), 
федерални министар здравства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

ПРИПРАВНИЧКОМ СТАЖУ И СТРУЧНОМ ИСПИТУ 
ЗДРАВСТВЕНИХ РАДНИКА 

Члан 1. 
У Правилнику о приправничком стажу и стручном 

испиту здравствених радника ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 99/21), у члану 8. став (1) тачка б) 
ријечи: "приватнe праксe" замјењују се ријечју 
"дјелатности". 

Члан 2. 
У Прилогу 1. "План и програм приправничког стажа", 

иза тачке 1.5. додаје се тачка 1.6. "План и програм 
приправничког стажа здравствених радника са 
завршеном средњом школом здравственог усмјерења", а 
која се налази у Прилогу овог правилника и чини његов 
саставни дио. 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-02-0022-2/22 
01. фебруара 2022. године

По овлаштењу
Владе Федерације БиХ 

Премијер 
Фадил Новалић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 150. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
("Službene novine Federacije BiH", br. 46/10 i 75/13), federalni 
ministar zdravstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O 

PRIPRAVNIČKOM STAŽU I STRUČNOM ISPITU 
ZDRAVSTVENIH RADNIKA 

Član 1. 
U Pravilniku o pripravničkom stažu i stručnom ispitu 

zdravstvenih radnika ("Službene novine Federacije BiH", broj 
99/21), u članu 8. stav (1) tačka b) riječi: "privatne prakse" 
zamjenjuju se riječju "djelatnosti". 



Број 12 - Страна 50 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 16. 2. 2022. 

 

Član 2. 
U Prilogu 1. "Plan i program pripravničkog staža", iza tačke 

1.5. dodaje se tačka 1.6. "Plan i program pripravničkog staža 
zdravstvenih radnika sa završenom srednjom školom 
zdravstvenog usmjerenja", a koja se nalazi u Prilogu ovog 
pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-0022-2/22 
01. februara 2022. godine 

Po ovlašćenju
Vlade Federacije BiH 

Premijer 
Fadil Novalić, s. r.

 
 

Na temelju članka 150. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
("Službene novine Federacije BiH", br. 46/10 i 75/13), federalni 
ministar zdravstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O 

PRIPRAVNIČKOM STAŽU I STRUČNOM ISPITU 
ZDRAVSTVENIH DJELATNIKA 

Članak 1. 
U Pravilniku o pripravničkom stažu i stručnom ispitu 

zdravstvenih djelatnika ("Službene novine Federacije BiH", broj 
99/21), u članku 8. stavak (1) točka b) riječi: "privatne prakse" 
zamjenjuju se riječju "djelatnosti". 

Članak 2. 
U Privitku 1. "Plan i program pripravničkog staža", iza 

točke 1.5. dodaje se točka 1.6. "Plan i program pripravničkog 
staža zdravstvenih djelatnika sa završenom srednjom školom 
zdravstvenog usmjerenja", a koja se nalazi u Privitku ovog 
pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

Članak 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-0022-2/22 
01. veljače 2022. godine 

Po ovlašćenju
Vlade Federacije BiH 

Premijer 
Fadil Novalić, v. r.

 
PRILOG: 

1.6. PLAN I PROGRAM 
PRIPRAVNIČKOG STAŽA ZDRAVSTVENIH RADNIKA 

SA ZAVRŠENOM SREDNJOM ŠKOLOM 
ZDRAVSTVENOG USMJERENJA 

Plan i program pripravničkog staža za svaki profil 
zdravstvenog radnika sa završenom srednjom školom 
zdravstvenog usmjerenja, obuhvata opšti, specijalni i posebni dio 
u ukupnom trajanju od 6 mjeseci, i to: 

1. MEDICINSKA SESTRA - TEHNIČAR 
2. AKUŠERSKA SESTRA 
3. PEDIJATRIJSKA SESTRA 
4. LABORATORIJSKI TEHNIČAR 
5. SANITARNO-EKOLOŠKI TEHNIČAR 
6. FIZIOTERAPEUTSKI TEHNIČAR 
7. STOMATOLOŠKA SESTRA 
8. ZUBNI TEHNIČAR 
9. FARMACEUTSKI TEHNIČAR 
10. PSIHO-GERIJATRIJSKA SESTRA-TEHNIČAR 
Plan i program pripravničkog staža zdravstvenih radnika sa 

sa završenom srednjom školom zdravstvenog usmjerenja, (u 
daljem tekstu: zdravstveni tehničar) dijeli se na opći dio 

pripravničkog staža koji je istovjetan za sve profile zdravstvenih 
tehničara, specijalni i posebni dio pripravničkog staža koji je 
specifičan za svaki profil zdravstvenog tehničara. 

Plan i program pripravničkog staža zdravstvenog tehničara 
obuhvata: 

1. OPĆI DIO u trajanju od 7 sedmica 
1.1. Zdravstveno prosvjećivanje, prevencija bolesti i 
promocija zdravog načina življenja - 2 sedmice 

Zdravstveno prosjećivanje, prevencija bolesti i promocija 
zdravog načina života sadržava: 

- osnovne karakteristike zdravstvenog stanja 
stanovništva, 

- način procjene higijensko-epidemiološke situacije, 
- obavezne imunizacije i protivepidemijske mjere, 
- način pripreme programa zdravstvenog vaspitanja, 
- zdravstveno-vaspitni rad u zdravstvenim ustanovama, 

školama, porodicama i privrednom društvu. 
Ovaj dio pripravničkog staža u trajanju od 2 sedmice 

pripravnik provodi u kantonalnom zavodu za javno zdravstvo. 

1.2. Evidencija u zdravstvu i usvajanje praktičnih vještina iz 
informatike (rad u Wordu i Exelu) - 2 sedmice 

Ovaj rad obuhvata: 
- osnovne karakteristike zdravstvene evidencije vitalne 

statistike, 
- upoznavanje sa evidencijama u zdravstvu, 
- upoznavanje sa pripremom izvještavanja i pripremom 

planova (sedmičnih, mjesečnih, polugodišnjih, 
godišnjih), 

- usvajanje praktičnih vještina iz medicinske 
informatike. 

Ovaj dio pripravničkog staža u trajanju od 2 sedmice 
pripravnik provodi u kantonalnom zavodu za javno zdravstvo. 

1.3. Teoretska i praktična obuka u pružanju hitne medicinske 
pomoći i načinu i uvjetima rada u izvanrednim prilikama - 2 
sedmice 

- Pripravnik se upoznaje sa organizacijom službe u hitnoj 
medicinskoj pomoći. 

- Pravni aspekti pružanja prve pomoći. 
- Trijaža unesrećenih. 
- Raspoznavanje različitih stanja kod povrijeđenih. 
- Prepoznavanje znakova koji ugrožavaju vitalne funkcije. 
- Prepoznavanje znakova kod unutrašnjeg krvarenja kod 

različitih povreda. 
- Način zaustavljanja krvarenja. 
- Postupak kod gubitka svijesti (kolaps, koma i prividna 

smrt). 
- Način imobilizacije prijeloma. 
- Vještačko disanje. 
- Postupak sa psihotično nemirnim bolesnicima. 
- Način i uvjeti rada u vanrednim prilikama. 

Ovaj dio pripravničkog staža u trajanju od 2 sedmice 
pripravnik provodi u ustanovama za hitnu medicinsku pomoć, 
odnosno službama hitne medicinske pomoći. 

1.4. Program pripravničkog staža za zdravstvene tehničare 
obuhvata upoznavanje sa osnovama ustavnog uređenja 
Bosne i Hercegovine, odnosno Federacije Bosne i 
Hercegovine, kao i organizacijom zdravstvene zaštite i 
zdravstvenog osiguranja u Federaciji Bosne i Hercegovine - 1 
sedmica 

1.4.1. Osnovi ustavnog sistema (Ustav BiH i Ustav FBiH) 
1.4.2. Zakon o zdravstvenoj zaštiti i Zakon o zdravstvenom 

osiguranju 
1.4.3. Propisi iz oblasti radnih odnosa i penzijskog i invalidskog 

osiguranja 


